CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 1 CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-1 1 77 1 Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO N' 292/2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Saúde, Felipe Jacinto de Oliveira

Sousa, a atenção e providências necessárias para a reforma da Casa Sede onde funciona o

atendimento médico no Assentamento Lagoa do Jardim, bem como a disponibilização de

equipamentos para aprimorar a qualidade do atendimento prestado pelos profissionais

de saúde à comunidade.

g +
Dai%
_3 € $

;]{{!
g

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação surge em resposta a uma demanda essencial da comunidade, que visa

garantir que os profissionais de saúde que atuam no local tenham as condições adequadas para

desenvolver um trabalho de qualidade e para assegurar que o atendimento seja realizado da

melhor forma possível.

É imprescindível que a Casa Sede seja reformada, garantindo assim um ambiente

seguro, confortável e funcional para os profissionais de saúde e para os pacientes atendidos.

Além disso, é necessário providenciar a instalação de equipamentos indispensáveis, como

geladeira, gelágua camas, mesas, cadeiras, entre outros itens essenciais para que os

profissionais possam desempenhar suas atividades de maneira eficiente.

É nosso objetivo proporcionar à comunidade um atendimento de saúde de excelência,

e para isso é fundamental que os profissionais tenham à disposição todas as ferramentas e

recursos necessários para o desempenho de suas funções.

Portanto, contamos com o apoio e ação imediata do Poder Executivo Municipal para

atender a esta importante reivindicação da comunidade e garantir a melhoria do serviço de

saúde no Assentamento Lagoa do Jardim.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 12 de abril de 2024

©ÃMÂRÂ MUNICIPAL DEAMONTÂnA
( b) Aprovado ( )DesaprovadQ

Em,( \urB\%?xLt
–==mt=–------

Ê'FÃMíMh%üÉth
VEREADOR – AUTOR

bRA MUNICIPAL DE AMONTADA
PR 1(\O

!ecebido
;ervidor

Matrícula